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                                                                                        Unia Europejska


                                                                                 
                                                                                        Europejski Fundusz

                                                                                        Rozwoju Regionalnego

OR.IV.341-1-25/09 

                     Brzeg dn.14.08.2009r.

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW

KTÓRZY POBRALI SPECYFIKACJĘ ISTOTNYCH 

WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dot. postępowania pn.:

"Regionalne Centrum Sportowo-Rekreacyjne w Brzegu - przebudowa boisk z zapleczem”

 (organizowanego w trybie przetargu nieograniczonego )
Zamawiający działając w oparciu o art. 38 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych udziela odpowiedzi na następujące zapytania do siwz jednocześnie na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy dokonując modyfikacji siwz  w niżej podanym zakresie.

Pytanie 1

Nieprecyzyjna terminologia i numeracja dotycząca załączników np.: §1 ust.3 in fine, §1 ust.4, §6 ust.6 lit.n, §11 ust.4 lit.b tiret ostatnie.

Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje zapisy umowy w następujący sposób:

1) §1 ust.3: „Przedmiot umowy wymieniony w § 1 ust.2 Wykonawca zobowiązuje się wykonać na warunkach określonych w postanowieniach niniejszej umowy oraz w:

-decyzji nr 275/09 z dnia 12.05.2009 roku pozwolenia na budowę, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej umowy,

-zatwierdzonej dokumentacji technicznej, stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszej umowy,

-specyfikacjach technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych, stanowiących załącznik nr 3 do niniejszej umowy,

-harmonogramie rzeczowo – finansowym, stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszej umowy,

-złożonej ofercie, stanowiącej załącznik nr 5 do niniejszej umowy,

które to załączniki są integralną częścią niniejszej umowy”. 

2) skreśla się w §1 ust.4, a ust.5 otrzymuje nr 4. 
3) §6 ust.6 lit. n : „potwierdzenia w dzienniku budowy zgodności warunków gruntowych na terenie budowy w wykonanych wykopach z dokumentacją geotechniczną stanowiącą integralną część dokumentacji technicznej, która jest załącznikiem nr 2 do niniejszej umowy lub stwierdzenia, ze zachodzi niezgodność tych warunków”.

4) §11 ust.3 lit. c: „rozliczenie częściowe budowy z podaniem wykonanych elementów, ich ilości i wartości ogółem oraz netto (bez podatku VAT) wraz z procentowym zaawansowaniem robót zgodnie z załącznikiem nr 6 do umowy oraz kosztorys powykonawczy dotyczący robót wykonanych od daty zakończenia ostatniego odbioru częściowego, 

5) §11 ust.4 lit.b : „rozliczenie końcowe budowy z podaniem wykonanych elementów, ich ilości i wartości ogółem oraz netto (bez podatku VAT) zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej umowy”, 

Załącznik nr 6 w załączeniu do niniejszego wyjaśnienia.

Pytanie 2

Nieprawidłowe odesłanie w niektórych przepisach, np.: w §12 ust.5 – powinno być odesłanie do §10, w §12 w ust.8 (pierwszym bo są dwa) powinno być odesłanie do §11, w § 16 w ust.1 w lit. b – powinno być odesłanie do §17 ust.3, w §18 w ust.4 zamiast „w ust.1” powinno być „w ust.3”.

Odpowiedź:

1) §12 ust.5 Zamawiający pozostawia odesłanie do §11.

2) §12 od ust.8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Podstawą wystawienia faktur przez Wykonawcę jest: - podpisany protokół częściowego odbioru robót, - podpisany protokół końcowego odbioru robót, o których mowa w § 11 niniejszej umowy.

9. Wykonawca zobowiązuje się do wystawienia faktur VAT w terminie 7 dni od daty podpisania protokołów odbioru robót o których mowa w §11.

10.Wynagrodzenie Wykonawcy płatne będzie przelewem na wskazane przez niego konto w terminie do 14 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionych faktur VAT.

11.Strony zgodnie oświadczają, że kwota przewidziana do wydatkowania w roku 2009r  nie przekroczy łącznie 15.500.000 złotych (słownie piętnaście milionów pięćset tysięcy złotych brutto).

12.Protokoły częściowe odbioru robót będą sporządzane przez Wykonawcę na podstawie księgi obmiarów prowadzonej przez Wykonawcę obejmującej obmiary wykonanych robót pomiędzy odbiorami częściowymi.

13.Do czasu dokonania odbioru końcowego przedmiotu umowy suma faktur częściowych nie może przekroczyć 80% wartości wynagrodzenia określonego w ust. 2.

14.Końcowa faktura VAT zostanie wystawiona przez Wykonawcę po skutecznym zakończeniu odbioru końcowego przedmiotu umowy.

15.W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego podczas czynności odbioru końcowego wad w wykonanym przedmiocie umowy, nadających się do usunięcia zapłata faktury końcowej zostanie według wyboru Zamawiającego:

a) wstrzymana do czasu skutecznego i potwierdzonego przez Zamawiającego usunięcia wad przedmiotu umowy i uznania że przedmiot umowy został wykonany należycie; lub

b) wypłata należności z faktury końcowej zostanie dokonana przez Zamawiającego w terminie 14 dni od dostarczenia przez Wykonawcę faktury, po sporządzeniu przez strony protokołu odbioru przedmiotu umowy ze stwierdzonymi wadami, pod warunkiem wpłacenia przez Wykonawcę na konto depozytowe Zamawiającego kwoty stanowiącej równowartość kosztu usunięcia wad w przedmiocie umowy. Kwota ta musi być uprzednio zweryfikowana i potwierdzona przez Inspektora Nadzoru Zamawiającego.”

3) §16 ust.1 lit. b otrzymuje brzmienie: „za opóźnienie w usunięciu wad w okresie rękojmi  w wysokości 0,2 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 12 ust. 2 niniejszej umowy za każdy dzień opóźnienia w stosunku do terminu wyznaczonego przez Zamawiającego na usunięcie wad, zgodnie z §17 ust. 3”.

4) § 18 ust. 4 „Wykonawca jest zobowiązany poczynić niezbędne kroki, aby zabezpieczyć przedmioty, o których mowa w ust.3 przed kradzieżą lub zniszczeniem przez jego pracowników lub inne osoby oraz winien zawiadomić niezwłocznie właściwy organ państwowy i Inspektora Nadzoru odnośnie właściwego ich zabezpieczenia. Opóźnienie Wykonawcy wynikające z okoliczności, o których mowa w ust 3 i 4 niniejszego paragrafu nie stanowi podstawy do naliczenia kar umownych Wykonawcy”.

Pytanie 3

Dotyczy ogrodzenia:  Istniejące ogrodzenie betonowe od ul. Kusocińskiego ma być zastąpione stalowym. Jaki jest przedmiar tego odcinka? Jakie są wymagania dotyczące systemu kontroli dostępu (kołowroty)? W ogrodzeniu równoważnym do systemu Nylofor F standardowo stosujemy słupek 60x40mm, a w projekcie jest 60x60mm. Czy taka zmiana jest do zaakceptowania?
Odpowiedź:

Przedmiar rozbiórek i wyburzeń, poz.4.2.

Zaprojektowano dwa kołowroty wejściowe w odcinkach ogrodzenia a-b oraz i-j-k.

Można lecz o grubszej ściance o wytrzymałości równoważnej z przekrojem kwadratowym.

Pytanie 4

W przedmiarze instalacji sanitarnych budynku klubowego w dziale "Instalacja centralnego ogrzewania - ogrzewanie grzejnikowe" oraz "Instalacja centralnego ogrzewania - ogrzewanie podłogowe" wyszczególniona jest rura z polipropylenu Stabi dn 16x 2,7mm, a na rysunku "Pawilon zaplecza sportowego - rzut parteru instalacja co" narysowana jest jako rura pex. Czy można wycenić te pozycje jako rurę Pex dn 16?
Odpowiedź:

Tak można wycenić te pozycje jako rurę Pex dn 16.

Pytanie 5

Odpowiedź na pytanie 32 z dn. 06.08.2009 nie określa jednoznacznie czy Zamawiający wyraża zgodę na montaż siedzisk z polipropyleny. Prosimy o odpowiedź TAK lub NIE. 

Odpowiedź:
NIE

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający zgadza się na proponowane rozwiązanie dotyczące przyborów i armatury sanitarnej:

 a) przybory i baterie w wersji wandaloodpornej, czyli ze stali nierdzewnej w pomieszczeniach ogólnodostępnych (w budynku klubowym: 1/17A i 1/20A umywalnie, 1/10 WCK, 1/12 WC zawodników, 1/27 WCM; w pawilonie szatniowym: 1/19 WC mężczyzn, 1/20 WC kobiet, 1/4, 1/6, 1/8 i 1/10 szatnie piłkarzy; w trybunie A: w pomieszczeniach sanitariatów)

b) przybory ceramiczne białe i baterie stojące jednouchwytowe w pozostałych pomieszczeniach ( w budynku zabytkowym wszystkie pomieszczenia; w budynku klubowym: np. 1/4A łazienka przy gabinecie prezesa klubu, 1/22A WC/Umywalnia przy pokoju dla sędziów, 1/7A łazienka przy pomieszczeniu dla przedstawiciela FIFA, 1/16B łazienka przy szatni sztabu szkoleniowego itp.; w pawilonie szatniowym: 1/2 łazienki w pomieszczeniu administratora, 1/3 łazienka przy szatni trenerów, 1/5 łazienka w sali masażu, 1/7 łazienka w szatni sędziów) oraz toalety dla niepełnosprawnych we wszystkich budynkach?

Koszt np. 1 miski ustępowej ze stali nierdzewnej to około 4 500 zł, pisuaru około 3 500zł. Wydaje się, że nie we wszystkich pomieszczeniach istnieje ryzyko uszkodzenia przyborów i armatury nie ma więc potrzeby montowania tam przyborów "wandaloodpornych", co znacząco podniesie koszt oferty. Ponadto przybory ze stali nierdzewnej nie są dostepne w wersji dla niepełnosprawnych. Prosimy o rozważenie tych kwestii.

Odpowiedź:

Urządzenia wandaloodporne należy stosować we wszystkich pomieszczeniach (sanitariatach) ogólnie dostępnych. 

W pom. łazienki sędziów , w łazience obok gabinetu prezesa klubu, w bud. zabytkowym, w łazience przy pomieszczeniu dla przedstawiciela FIFA czy w łazience przy szatni sztabu szkoleniowego nie ma konieczności instalowania armatury wandaloodpornej.

Pytanie 7

Jakie baterie "wandaloodporne" należy przyjąć do wyceny: czy bezdotykowe sterowane elektronicznie ( projekt elektryczny nie przewiduje zasilania baterii, wiąże się to ze zmianą projektu, bądź zastosowaniem zasilania bateryjnego) czy samozamykające (tańsza opcja)?

Odpowiedź:
Proszę przyjąć baterie samozamykające

Pytanie 8

W odpowiedzi na pytanie 30 z dnia 06.08 Zamawiający nakazuje stosowanie spłukiwania pisuarów na fotokomórkę. Projekt elektryczny nie przewiduje zasilania modułów spłukujących. Wiąże się to ze zmianą projektu, bądź zastosowaniem zasilania bateryjnego (wymiana co kilka lat baterii) lub zastosowaniem zaworów spłukujących samozamykających się. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie zaworów spłukujących samozamykających się?

Odpowiedź:

Proszę przyjąć zawory samozamykające.
Pytanie 9 

W przedmiarze dotyczącym „Instalacji teleinformatycznych”  w pozycji dotyczącej „Przewody kabelkowe wciągane do rur skrętka czteroparowa ekranowana typu S-STP4x2x0,5 kat 6” ujęto 720m przewodu z naszych wyliczeń wynika że powinna być to ilość 3360  (z projektu wynika że punktów 1xRJ45 jest 84 czyli 720m / 84 = 8,5m, jest to niewystarczająca ilość do połączenia punktu RJ45 z szafą serwerową).

Prosimy o potwierdzenie, że ilości 3360m jest prawidłowa.

Odpowiedź:

Potwierdzam ilość 3360m przewodu typu S-STP4x2x0,5 kat 6 jest prawidłowa

Pytanie 10 
Czy poprawne jest założenie Wykonawcy, że brakujące pozycje w przedmiarze dotyczące Instalacji Oddymiania należy przyjąć w kosztorysie jako kolejny dział (6.3) w Instalacjach Słaboprądowych.

Odpowiedź:

TAK

Pytanie 11

Czy Zamawiający zgadza się na proponowane rozwiązanie dotyczące brodzików:

a) brodziki wykształcone w posadzce w pomieszczeniach: w budynku klubowym: 1/17A i 1/20A umywalnie; w pawilonie szatniowym:1/4, 1/6, 1/8 i 1/10 szatnie piłkarzy,

b) w pozostałych pomieszczeniach we wszystkich budynkach brodziki stalowe emaliowane?

Odpowiedź:

Brodziki wykształcone w posadzce należy dodatkowo przyjąć w następujących pomieszczeniach:

Budynek zabytkowy – pomieszczenie 1/4 

W pozostałych pomieszczeniach można przyjąć brodziki stalowe emaliowane.

Pytanie 12 

W przedmiarze dotyczącym sieci zewnętrznych w punkcie 10 Sieć zraszająca boiska i punkcie 11Sieć zraszająca boiska - cz. elektryczna powtarzają się działy: 10.1 i 11.2 Pompownia część technologiczna. Prosimy o wyjaśnienie, co należy przyjąć do kosztorysu.

Odpowiedź:

Proszę przyjąć dział 10.1, a pominąć 11.2.
Pytanie 13
W przekroju przez siedziska trybun  na rys. K3, węzeł 3,  występuje poziomy element żelbetowego wspornika na którym zamontowane jest siedzisko. Czy Projektant może przeprojektować ten węzeł i zrezygnować z takiego rozwiązania wspornika (prostsze i szybsze wykonanie na etapie budowy)?

Odpowiedź:

W przypadku zastosowania prefabrykacji (dopuszczonej zgodnie z odpowiedzią na pytanie firmy Strabag nr 5 z dnia 5-08-2009) i po uzyskaniu zgody Zamawiającego Projektant zgadza się na rezygnację z w/w wspornika pod warunkiem przedstawienia do akceptacji rozwiązania alternatywnego. 
Pytanie 14

Prosimy o zgodę na zastąpienie preparatu BITIZOL ( trudności z dostępnością) preparatem ABIZOL

Odpowiedź:

TAK, wyrażamy zgodę.

Pytanie 15

Zwracamy się z prośbą o udzielenie odpowiedzi czy Zamawiający uzna z wystarczające zabezpieczenie roszczeń Zamawiającego z tytułu kary umownej zabezpieczającej roszczenie związane z nieotrzymaniem przez Zamawiającego dotacji lub cofnięciem dotacji, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w postaci gwarancji ubezpieczeniowej w kwocie 5.000.000,00zł płatnej na pierwsze żądanie Zamawiającego, która zostanie złożona Zamawiającemu w oryginale w dacie podpisania umowy.

Odpowiedź:

Tak, zabezpieczenie może być wnoszone zarówno w gwarancjach bankowych, jak i ubezpieczeniowych lub gotówce.

Pytanie 16

W celu uzyskania zapewnienia banku lub ubezpieczyciela o udzieleniu gwarancji bakowej lub ubezpieczeniowej w kwocie wymaganej przez Zamawiającego tj. 5.000.000,00zł zwracamy się z prośbą o podanie warunków na jakich została udzielona dotacja i jakie muszą zaistnieć okoliczności w celu cofnięcia dotacji a tym samym obciążenia Wykonawcy?

Odpowiedź:
W załączeniu przekazujemy podpisaną umowę o dofinansowanie pomiędzy Gminą Miasto Brzeg, a Zarządem Województwa Opolskiego w celu umieszczenia na stronie internetowej.

Pytanie 17

Z uwagi na bardzo duże obciążenia wykonawcy w postaci kar umownych oraz dodatkowych wymagań Zamawiającego wnioskujemy o zmniejszenie wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy do 5%

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 10% na 5%.
Pytanie 18

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku dotyczącego referencji (2 obiektów sportowych o wartości 10.000.000,00zł każdy) jeżeli Wykonawca wykaże się wykonaniem jednego obiektu sportowego o wartości 20.000.000,00zł w skład którego wchodziło min.: wykonanie boiska piłkarskiego ze sztucznej trawy o wielkości 50x100m oraz wykonanie boiska z trawy naturalnej o wym. 50x100?

Odpowiedź:

Nie jest to spełnienie warunku, ponieważ jest to tylko jeden obiekt sportowy z dwoma boiskami, a Zamawiający wymaga dwóch obiektów sportowych o wartości min. 10.000.000,00zł zgodnie z zapisami zmieniającymi SIWZ
„w okresie ostatnich 5 lat przed dniem wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – to w tym okresie zrealizowali jako wykonawca minimum 4 budowy o rodzaju i wielkości odpowiadającej robotom będących przedmiotem postępowania – w tym  roboty budowlane w zakresie budowy  2 obiektów wypoczynkowych, sportowych, kulturalnych, hotelowych, restauracyjnych, handlowo-usługowych i innych obiektów użyteczności publicznej, o kubaturze 6.000 m3 każdy wraz z  przynależnymi drogami, parkingami - o wartości brutto nie mniejszej niż 10.000.000 PLN każdy i co najmniej 2 obiekty sportowe, z których jeden musi posiadać w zakresie realizacji boiska trawiastego o wymiarach min. 50m x 100m, a drugi musi posiadać w swoim zakresie realizację boiska z trawą sztuczną o wymiarach min. 50m x 100m, oba zadania o wartości 10.000.000,-zł każde.” 

Pytanie 19

W przedmiarze w budynku zabytkowym w poz. 211 występują przegrody aluminiowe osłonowe wiatrołapu z drzwiami Dz1 i Dz2 o łącznej powierzchni 17,54m2. W zestawieniu stolarki drzwi Dz1 + Dz2 jest w sumie 4,40m2. Prosimy o wyjaśnienie różnicy. 
Odpowiedź:

Prawidłowa jest wartość 17,54m2
Pytanie 20 

Z jakiego materiału jest wykonana ramka stalowa obudowy z siatki osłony śmietnika?
Odpowiedź:

Zastosować kątownik 40x40x3.
Pytanie 21

W przedmiarach instalacji c.o. budynków: klubowego, szatniowego, zabytkowego, trybuny A rozprowadzenie rur do grzejników opisane jest jako rura z polipropylenu STABI dn 16x2,7 mm natomiast na rysunkach jest rura Pex. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przyjęcie do wyceny rury Pex dn 16mm?

Odpowiedź:

 TAK
 Pytanie 22

W przedmiarze poz. 27  konstrukcji metalowych arkad stadionu występuje pokrycie panelami aluminiowymi zadaszenia w ilości 282,286m2. Wg naszych wyliczeń  cały daszek  tj. 2,34 (mb licząc po obwodzie)  x 5,50m (długość w polu) x 63 (pola) = 810,81m2. Prosimy o informację, która ilość jest prawidłowa.

Odpowiedź:

Proszę przyjąć 810,81m2
Pytanie 23

W pozycji 14 i 15 przedmiaru dotyczącego trybun stadionu występują ilości 438,061 oraz 1305,526 m2. Jakiego fragmentu stropów gr. 12 cm tyczą się te ilości? Powierzchnia rzutu siedzisk wg naszych wyliczeń wynosi 1225m2 (element trybuny razem ze wspornikiem pod siedzisko) natomiast powierzchnia stropu w poziomie 4,06m wynosi 330 m2 (bez powierzchni obrzeży stropu).

Odpowiedź:

Pozycja 14 dotyczy podestu w poziomie +4,06.

Pozycja 15 dotyczy stopni amfiteatru.

Proszę przyjąć jak w przedmiarze

Pytanie 24

Na rysunku  1/S+E „Projekt zagospodarowania terenu” widnieją nieopisane odcinki przewodów koloru różowego o długościach 219 m (ciąg od pawilonu sportowego nr 4 w kierunku potoku Kościelna) i długości 355 m ( ciąg wokół stadionu głównego nr 1 połączony z powyższym ciągiem) oraz bez podanych rzędnych studzienki szt. 19 koloru zielonego.

Proszę odpowiedzieć czy należy uwzględnić w wycenie takie ilości ?, jeśli tak to proszę o  informację co do średnicy, rodzaj materiałów, studzienek, zagłębieniu powyższych odcinków przewodów.

Odpowiedź:

Opisana instalacja jest kanalizacją teletechniczną dwuotworową ze studzienkami SK2

Zamawiający przypomina ponadto iż ww. zmiany siwz oraz odpowiedzi na zapytania stanowią integralną część s.i.w.z. i wiążą Wykonawców. 
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